a atualizar os valores das diárias com base na UPF’S Unidade Padrão Fiscal da Prefeitura Municipal de Porto Velho.
CONSIDERANDO, que a Secretaria Municipal de Fazenda do Município de Porto Velho, atualizou a partir de 1º de janeiro de 2024 o valor da UPF
de R$ 98,95 (noventa e oito reais e noventa e cinco centavos), a partir de 1º de janeiro de 2024, para R$ 103,67 (cento e três reais e sessenta e sete
centavos), a partir de 1º de janeiro de 2025, o índice de correção adotado ao correspondente ao índice de correção no período Acumulado de
1,0476854.
RESOLVE
Art. 1º. Altera o anexo I- Tabela de diárias da Resolução da Mesa nº 01/CMPV/2024, de 17 de janeiro de 2024, que passa a vigorar conforme a